PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

INDICAÇÃO

INDICAÇÃO

N.° j,,2i /2024

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhado expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido
de EFETUAR A MANUTENÇÃO DA PONTE DE MADEIRA SITUADA NA DIVISA COM A
FAZENDA BARRO BRANCO, EM NOSSO MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

A manutenção da ponte de madeira localizada na divisa com a Fazenda Barro Branco é N
necessária devido à sua condição atual de deterioração, o que compromete a segurança e ó
a eficiência da travessia de veículos e pedestres. Esta situação afeta diretamente o
transporte escolar, colocando em risco a integridade física dos alunos e prejudicando a o
regularidade do serviço de educação. A realização dos reparos visa garantir a segurança
dos usuários e a continuidade dos serviços essenciais, especialmente em áreas rurais onde z
o transporte depende da infraestrutura rodoviária local. w

m
U) w a-
o
J

Q

J_

Q

Leudeiane da Silva Lopes Z
Vereadora - Podemos Q

W
O

-ode t.egj - w
Santa Rita ao perdoMS J

O

m

E
w

a.~C/

Sala das Sessões Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 19 de setembro de 2024

,~ • _~?~--.~..~.-.. ..,t

À ,~o
~

1_Q-4..fl 2e--`L .
~ ► ~

d
E

Página 1 de 1 3
U
O